
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 807 / 2014 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: Conferenza  stampa  regionale  di  presentazione  di  Operaestate  Festival  Veneto 
2014. 

IL   D I R I G E N T E
Dato atto che la Regione del Veneto, promotrice di Operaestate Festival Veneto con il Comune di 
Bassano del Grappa, ha confermato l’intenzione di  organizzare a Venezia, nella Sale Apollinee del 
Teatro  La  Fenice  di  Venezia  il  29  maggio,  la  consueta  conferenza  stampa  regionale  per  la 
presentazione del cartellone 2014 della manifestazione;
Dato atto che, in riferimento ai vincoli di spesa fissati dal D.L. 78/2010, convertito in L. 122/2010,  
secondo  la  nota  interpretativa  dell’Anci  del  17  gennaio  2011  le  limitazioni  alle  spese  di 
rappresentanza di cui all’art.6, comma 8, della L. 122/2010 non si applicano alle spese correlate ad 
entrate finalizzate : contributi da altri enti e dall’Unione Europea e le spese per la realizzazione di  
Operaestate Festival Veneto sono collegate a contributi finalizzati del Ministero dei Beni e Attività  
Culturali, della Regione del Veneto, della Provincia di Vicenza e dell’Unione Europea;
Dato atto  che il Teatro La Fenice di Venezia è convenzionato per il servizio di bar e buffet per 
eventi con il Ristorante Taverna La Fenice, unico autorizzato per motivi di sicurezza e di controllo 
degli accessi all’edificio;
Acquisito il preventivo del succitato Ristorante Taverna La Fenice, San Marco 1939, Venezia per la 
fornitura del buffet per gli invitati istituzionali e gli operatori culturali (elenco agli atti) al prezzo di € 
12,00 a persona per 50 persone per un complessivo di spesa di € 600,00 più Iva 10%;
Ritenuto  quindi di assumere il formale impegno di spesa di € 660,00  alla scheda 140900, miss.5, 
progr. 2 tit.1, macroaggr. 103 Acquisto beni e servizi del Bilancio 2014, dando atto che l’obbligazione 
scadrà il 31 dicembre 2014;

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 101 del 23.12.2013 con oggetto: Approvazione del bilancio di  
previsione per l’esercizio finanziario 2014, della relazione previsionale e programmatica, del bilancio  
pluriennale  2014-2016,  del  programma triennale  dei  lavori  pubblici  2014-2016  e  del  piano  delle  
alienazioni e valorizzazioni immobiliari;
Considerato anche che, ai sensi dell’art. 74 del D.P.R. n. 633, la manifestazione Operaestate Festival 
Veneto è da considerarsi  “attività  economica” e si provvederà quindi  alla tenuta della  contabilità  
i.v.a., con possibilità di attuare il recupero d’imposta;
Visti: 
-   il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995;
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n .285 del 21 luglio 1998;
- l’art.163 del D. Lgs.267/2000;
- il decreto prot.60079 del 3/11/2009 e il decreto prot.8672 del 17/2/2010;

DETERMINA
per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati



1) di assumere alla scheda 140900, miss.5, progr. 2 tit.1, macroaggr. 103 Acquisto beni e servizi 
del Bilancio 2014,  con la ditta Ristorante Taverna La Fenice,  San Marco 1939, Venezia, il 
formale impegno di spesa di € 660,00 per la fornitura del servizio di  buffet per gli invitati 
istituzionali e gli operatori culturali presenti alla conferenza stampa regionale di Operaestate 
Festival Veneto 2014 alle Sale Apollinee del Teatro La Fenice di Venezia;

2) di dare atto che è stato acquisito il Cig X6D0E644B0 ai sensi della legge n. 136/2010 che 
dispone obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

3) di dare atto che l’affidamento sarà perfezionato tramite scambio di corrispondenza secondo 
l’uso  commerciale,  in  base  a  quanto  stabilito  dal  vigente  regolamento  per  le  spese  in 
economia, art.15, comma 1;

4) di dare atto che l’obbligazione scadrà il 31 dicembre 2014;
5) di liquidare e pagare il fornitore in presenza di regolare fattura, entro il limite massimo dell’  

impegno, previa verifica della regolarità qualitativa e quantitativa della fornitura;
6) di provvedere, ai sensi dell’art. 74 del D.P.R. n. 633, alla tenuta della contabilità i.v.a., con 

possibilità  di  attuare  il  recupero  d’imposta  in  quanto la  manifestazione  è  da  considerarsi 
“attività economica”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:  stretta ed esclusiva.

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3511/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

